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Emne: Orientering til Undervisningsudvalget 

 

Kære Undervisningsudvalg 

Elevernes rettigheder fylder naturligvis meget for mig og for Danske Skoleelever. I efteråret var vi derfor 

med til at udvikle nyt vejlednings- og informationsmateriale til brug på de frie grundskoler, efterskoler og 

frie fagskoler. I den forbindelse annoncerede undervisningsminister Merete Riisager, at hun ville undersøge 

omfanget af elevernes inddragelse i forbindelse med udskrivning igen i 2018 (som opfølgning på EVA 

rapporten fra 2016, der ligeledes undersøgte emnet). Oplægget var at eleverne naturligvis skulle indgå i 

undersøgelsen. Den 11. april modtog vi et høringsnotat over oplæg til undersøgelse af praksis ved 

udskrivning af elever på frie grundskoler, efterskoler og frie fagskoler, og jeg var meget overrasket over at 

finde ud af at ministeren nu har ændret holdning, og ikke længere ønsker at spørge eleverne i en 

undersøgelse af hvorvidt eleverne bliver inddraget.  

 

Jeg mener at ændringerne vil gøre det meget vanskeligt for EVA at give et reelt billede af hvordan det står 

til med inddragelsen af eleverne i forbindelse med udskrivning. Jeg har sammenfattet begrundelser for 

mine bekymringer i vedhæftet åbne brev til Undervisningsministeren. Til baggrundsinformation har jeg 

ligeledes vedhæftet Folketingets Ombudsmands brev til ministeren fra december 2016, hvori 

ombudsmanden gennemgår historikken på området. 

 

Jeg sender hermed brevet til udvalgets orientering.  

 

Udover at være sendt til ministeren, er brevet også sendt til ordførere på skoleområdet fra samtlige partier 

repræsenteret i Folketinget og Folketingets Retsudvalg. Yderligere er en kopi sendt til de fire grundskolers 

foreninger, samt til Folketingets ombudsmand, da sidstnævnte har været involveret i sagen tidligere.  

På vegne af  

Jakob Bonde Nielsen 
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Med venlig hilsen  

 
Henrik Oversø 
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Danske Skoleelever (DSE) er en partipolitisk uafhængig interesseorganisation for skoleelever i Danmark. 
Organisationens formål er at skabe 'Det gode skoleliv' gennem en organisation 'Af og for elever'. DSE varetager 
elevernes interesser overfor politikere, presse og interessenter på skoleområdet. 
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